
                                                                                         

PORTARIA N.º 590/2017 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia Diretor Especial de Pró-reitoria.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso XIX do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Luiz Francisco Klassa, RG n° 4.300.701-7/PR para o cargo 

de Diretor Especial de Pró-reitoria, a partir de 12 de junho de 2017, com as 

seguintes atribuições: definir e executar todas as providências necessárias 

referente expedição de Diplomas de Graduação pelo  campus; analisar  os 

reconhecimentos  e  renovações  de  curso  e  registrá-las  no  verso  dos 

respectivos diplomas; manter atualizado em arquivo as cópias e os históricos 

acadêmicos de diplomas registrados dos cursos de graduação.

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data, revoga  disposições  em 

contrário e produz efeitos financeiros a partir de 12 de junho de 2017. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 19 de junho de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


